
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 739  DD. 31/10/2018 
 
OGGETTO: DIREZIONE DIPARTIMENTO CHIRURGICO DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI PALMANOVA - LATISANA - AFFIDAMENTO 
TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI DIREZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 29 ottobre   2018 Data 29 ottobre   2018 Data 29 ottobre   2018  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott. Luciano Pletti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 783 dell’28.12.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 
 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 739 DD. 31/10/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE riferisce che: 

In data 31.10.2018 cesserà dal servizio per collocamento in quiescenza il Direttore del Dipartimento 
Chirurgico del Presidio Ospedaliero di Palmanova - Latisana. 

Al fine di assicurare la continuità assistenziale di gestione del dipartimento in argomento, si è ritenuto di 
dover individuare un sostituto temporaneo che assicuri le predette funzioni. Si è ravvisata la necessità di 
procedere con un affidamento temporaneo considerando l’imminente riordino dell’assetto organizzativo 
delle Aziende e Enti del SSR, il cui iter legislativo è in fase di esecuzione. 

Pertanto l’Amministrazione ha dato avvio alla procedura per l’affidamento temporaneo delle funzioni di 
responsabilità del Dipartimento citato, ai sensi dell’art 18 del CCNL 1998/2001 e smi dell’area della 
Dirigenza Medica e Veterinaria e dall’art 23 del Regolamento aziendale in materia di affidamento degli 
incarichi dirigenziali. 

A tal fine, con nota prot. 60017 dd. 02.10.2018, la S.C. “Risorse Umane” ha invitato i Dirigenti Medici 
titolari di incarico di Direzione di Struttura Complessa afferente al Dipartimento Chirurgico del Presidio 
Ospedaliero di Palmanova - Latisana a produrre, entro il 10 ottobre 2018, la propria manifestazione di 
interesse a rivestire le funzioni temporanee di Direzione del Dipartimento Chirurgico, corredata del 
proprio curriculum professionale. 

Alla scadenza del suddetto termine, sono pervenute n. 2  manifestazioni di interesse e queste ultime 
appartengono al Direttore della S.C. “Chirurgia Generale”, dott. Mario SORRENTINO e al Direttore 
della S.C. “Oculistica”, dott. Giorgio AGOLINI. 

Il Direttore Sanitario ha provveduto a valutare la coerenza delle competenze professionali e gestionali e 
della capacità manageriale desunte dai curricula dei candidati e con nota prot. n. 65327 dd. 25/10/2018, 
in seguito alla valutazione comparativa dei curricula presentati, ha formulato la proposta al Direttore 
Generale. 

Il Direttore Generale con nota prot. n. 65667 dd. 26/10/2018 ha individuato il dott. Mario SORRENTINO 
quale dirigente idoneo a ricoprire le funzioni considerando la conoscenza sia clinica che organizzativa 
nella disciplina oggetto della procedura e l’esperienza acquisita nella direzione del Dipartimento 
Chirurgico del Presidio Ospedaliero di Palmanova – Latisana, avendo, lo stesso, già ricoperto tale 
incarico di Direzione in precedenza, dal 2012 al 2017. 

Si propone, pertanto, per quanto sopra esplicitato, il dott. Mario SORRENTINO - Direttore della Struttura 
Complessa “Chirurgia Generale”, afferente al Dipartimento Chirurgico del Presidio Ospedaliero di 
Palmanova – Latisana, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed esclusivo, nato a Napoli il giorno 
08.09.1966  - quale dirigente a cui attribuire le funzioni temporanee di Direzione del Dipartimento 
Chirurgico, in armonia con quanto previsto dall’art. 18 del CCNL dell’area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria dd. 8.6.2000 a decorrere dal 01 novembre 2018. 

Qualora la sostituzione si protragga continuativamente per più di due mesi al dirigente sostituto compete 
un’indennità mensile in analogia all’art 18 comma 7 da finanziarsi con il fondo di posizione di cui all’art. 
50 del CCNL 08.06.200 della Dirigenza Medica e Veterinaria secondo le modalità ivi previste. 
 
Tale sostituzione verrà meno con l’affidamento dell’incarico di titolarità del Dipartimento Chirurgico in 
parola e secondo quanto previsto dall’art. 18 comma 4 del CCNL dell’area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria dd. 8.6.2000. 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1. di attribuire le funzioni temporanee di Direzione del Dipartimento Chirurgico del Presidio 
Ospedaliero di Palmanova – Latisana al dott. Mario SORRENTINO, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato ed esclusivo, nato a Napoli il giorno 08.09.1966, a decorrere dal 01 novembre 2018, ai 
sensi dell’art. 18 del CCNL dell’area della Dirigenza Medica e Veterinario del Servizio Sanitario 
Nazionale siglato in data 8.6.2000; 

2. di corrispondere, al dott. Mario SORRENTINO, l’indennità di sostituzione contrattualmente prevista 
qualora la stessa si protragga continuativamente per più di due mesi in analogia all’art. 18 comma 7 
del CCNL dell’area della Dirigenza Medica e Veterinario del Servizio Sanitario Nazionale siglato in 
data 8.6.2000; 

3. di dare atto che il costo conseguente al presente provvedimento rientra nel budget di risorsa della 
Struttura Complessa proponente e grava nel fondo di posizione di cui all’art 50 del CCNL 08.06.200 
della Dirigenza Medica e Veterinaria secondo le modalità ivi previste.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Luciano Pletti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 

 
 
  
 

 
 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 739 del 31/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:09:45
IMPRONTA: 4FB17B0B48724BC6B58E8A59596E63C72D8057F429D2710172C43C39E0410F1A
          2D8057F429D2710172C43C39E0410F1A4458A4293C99A77E990DE7F9BC2135B3
          4458A4293C99A77E990DE7F9BC2135B3FCFF43DADC925B16E9A2537BBC45B7E8
          FCFF43DADC925B16E9A2537BBC45B7E8DF6E47A8E433F02B8D84D149C609E184

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:12:18
IMPRONTA: C7787FD398B623B4B4A64B7C60E75413238682CB8C5DB63B2BF3915910A9AFE5
          238682CB8C5DB63B2BF3915910A9AFE5FF955A7A44C3EBD648B83EF744B06C42
          FF955A7A44C3EBD648B83EF744B06C4201475A0AD7159176F2924C16FB0A71F8
          01475A0AD7159176F2924C16FB0A71F834C15F14BA7998D7360B24AAD17D8E4C

NOME: LUCIANO PLETTI
CODICE FISCALE: PLTLCN56E06G284Y
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:13:16
IMPRONTA: 16E8960C2BCE2434C166708AB74C909EA12A4FDFDF82709AB0EFAEA965749220
          A12A4FDFDF82709AB0EFAEA965749220B411471ACA36825ABA9F1E6DC8B1F7BE
          B411471ACA36825ABA9F1E6DC8B1F7BE9B097A2B3DC7E56AD597C958D68E857F
          9B097A2B3DC7E56AD597C958D68E857F722F360D42A3C8A713A39799A5145525

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 31/10/2018 16:15:18
IMPRONTA: 38B84580B8F383A4287F97C1B58A11B3E8B3C9079EB12F860E8BC6B86297723F
          E8B3C9079EB12F860E8BC6B86297723F61140EE4896013A487F11F4C572A2696
          61140EE4896013A487F11F4C572A269666863C4BA4E135FF305002EA0436DB06
          66863C4BA4E135FF305002EA0436DB0629BB68973EAA3B44E67691952C43A328


